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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Drejtuar: Shoqërisë «Alstezo »  shpk
Adresa: Lagja Kryengritja, Fier

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Procedura e prokurimit: e zgjedhur në mbështetje të ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik” (i ndryshuar), neni 30 si dhe Neni 35/1 dhe Vendimit të Këshillit të
Ministrave nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” kreu IV,
Neni 33; si dhe Kreut V, Neni 45, pika 1, udhëzimit Nr 10 dt. 01.11.2017 për ”Disa shtesa dhe
ndryshime në udhëzimin Nr 6 dt. 27.01.2015” për përdorimin e marrëveshjes kuadër” (i
ndryshuar), si edhe rekomandimit Nr. 13566 Prot dt 06.11.2017 nga Agjensia e Prokurimit
Publik është “Procedurë e Hapur/marrëveshje kuader”.

Referenca e Procedures se prokurimit:REF-73722-06-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje shërbimi për mirëmbajtjen e mjeteve të transportit
të Bashkisë Tiranë për vitin 2018”, per ofrimin e shërbimit për mirembajtjen e mjeteve sipas
kërkesave të Autoritetit Kontraktor.

Fondi limit: 18.285.955 (tetëmbëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind
e pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh.

Burimi i financimit: Të ardhura - vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin
2018”.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 29.10.2018, ora 11:00
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Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve
Publike Nr. 23 datë 11 Qershor 2018
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “Alstezo” shpk NUIS- J63208420N

Vlera e ofertës pa TVSH është 18.124.500 (tetëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzet e katër
mijë e pesëqind) lekë pa tvsh.

2. Operatori ekonomik “Power Industries” shpk NUIS L51706022H

Vlera e ofertës pa TVSH është 12.851.495 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e një
mijë e katërqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë.

Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Power Industries” shpk

Për arsyet si më poshtë vijon:

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vijoi me shqyrtimin e ofertave
pjesemarrese ne kete procedure prokurimi në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë
20.11.2006, për “Prokurimin publik”, (i ndryshuar) dhe ne mbështetje të Kreut VII, neni 66, të
VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” ( i ndryshuar).

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga verifikimi i kryer mbi dokumentacionin e paraqitur nga
shoqëria ”Poëer Industries” shpk konstatoi se kjo shoqëri në përmbushje te pikes 4 germa (dh)
te kritereve per kualifikim ”Kapaciteti teknik” pjese perberese e dokumentave standarte te
tenderit ka paraqitur disa foto. Imazhet e disa prej fotove te hedhura ne sistemin elektronik per
te vertetuar disponimin e ketyre pajisjeve, konkretisht te furres per lyerje te mjeteve dhe
pajisjes per drejtim shasie nuk ishin te qarta.

Referuar sa më sipër si edhe në mbështetje të nenit 66 pika 3 te VKM Nr 914 dt 29.12.2014 per
”Miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar në mënyre që të kryhej një vlerësim
transparent, ligjor nga ana e Komisionit te vleresimit te Ofertave iu kerkua operatorit ekonomik
”Poëer Industries” shpk me ane te shkreses Nr 19847/1prot dt 09.11.2018 që të vinte në
dispozicion të Autoritetit Kontraktor kopje të njëta të tyre për të konkluduar në një gjykim sa
më të drejtë të ofertës se tyre.

Shoqëria ”Poëer Industries” ka depozituar pranë AK Bashkia Tiranë ne dt 20.11.2018 shkresen me nr
43333 prot me ane te se ciles kerkon tërheqjen me vullnet te plote e të lire nga kjo procedurë
prokurimi për shkak të pamundësisë së realizimit të objektit të kësaj procedure.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave ndodhur ne keto kushte vendosi te s’ kualifikoje operatorin
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ekonomik sa më sipër cituar.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomik i suksesshëm:

1. Operatori ekonomik “Alstezo” shpk NUIS- J6320842N

Vlera e ofertës pa TVSH është 18.124.500 (tetëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzet e katër
mijë e pesëqind) lekë pa tvsh.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.11.2018.

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në
mbështetje të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)
si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk
është paraqitur asnjë ankesë me shkrim.


